муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тургужанская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От «01» сентября 2023 г. д. Тургужан                          № 47

«Об организации бесплатного горячего

питания обучающихся  на 1  полугодие

2023-2024 учебного года»

В целях реализации Закона Красноярского края от 02.11.2000г. №12-961 «О защите

прав ребенка» и Постановления администрации Ужурского района от 25.03.2009 г. № 320

«Об утверждении Положения о порядке организации питания без взимания платы

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений

Ужурского района», справки – расчёт МКУ «Управление образования» № 85

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023 г. питание обучающихся 1-8 классов МБОУ

«Тургужанская ООШ».

2. Обеспечить горячим питанием обучающихся начального общего

образования в количестве 15 человек (100%)

3. Предоставить горячее питание за счет средств краевого бюджета

обучающимся из малообеспеченных семей с 6 до 18 лет  в количестве 28 человек.

Из них I смена завтрак:

С 6 до 10 лет в количестве 14 человек (Приложение 1),

С 11 до  18 лет в количестве 14 человек (Приложение 2).

 Из них I смена обед:

С 6 до 10 лет в количестве 5 человек,

С 11 до  18 лет в количестве 9 человек.

3. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися по

формированию навыков и культуры здорового питания, этикета приема пищи.

4. Возложить ответственность на классных руководителей за соблюдение графика

приема пищи обучающимися.

5. Возложить ответственность за формирование пакета документов на

предоставление бесплатного питания на социального педагога школы.

       6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                        Т.Ф. Мацкевич

Приложение 1

к приказу № 47

от 01.09. 2023 г.

Список обучающихся МБОУ «Тургужанская ООШ»

льготного питания

в возрасте от 6-10 лет

на 2023 - 2024 учебный год

№ п/п Категория детей Кол-во детей

1.  Многодетные  0

2.  Дети с ОВЗ 5

3.  Малообеспеченные  9

4.  СОП 0

5.  Подвозные  0

Приложение 2

к приказу № 47

от 01.09. 2023 г.

Список обучающихся МБОУ «Тургужанская ООШ»

льготного питания

в возрасте от 11-18 лет на 2023 - 2024 учебный год

№ п/п Категория детей Кол-во детей

1.  Многодетные  0

2.  Дети с ОВЗ 9

3.  Малообеспеченные  5

4.  СОП 0

5.  Подвозные  0

		2023-10-17T20:40:00+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУРГУЖАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"